РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

ОРЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

  3 заседание 2 созыва

  Решение

 27 ноября 2019 года   №  23

О внесении изменений в решение

Орловского сельского совета

  от 24.12.2015 года №170  «О передаче

Контрольно-счетной палате Красноперекопского

района полномочий контрольно-счетного органа

муниципального образования Орловское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований», Уставом   Орловского сельского  поселение Красноперекопского района

Республики Крым, в целях наиболее  эффективного осуществления внешнего муниципального

финансового контроля, Орловский  сельский совет

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в   решение Орловского сельского совета №170 от 24.12.2015 года «О

передаче Контрольно-счетной палате Красноперекопского района полномочий контрольно-

счетного органа муниципального образования Орловское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»:

1. 1. Изложить пункт 1 решения  в следующей редакции:

 «1.  Передать с 01.01.2016 года по 31.12.2022 года полномочия контрольно-счетного органа

Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым по

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате

Красноперекопского района Республики Крым».

1.2.иключить пункт 4 решения.

1.3. приложение 2-3 считать утратившим силу.

2. Направить настоящее решение и соглашение в Красноперекопский районный совет,

Контрольно-счетную палату Красноперекопского района.

3.  Решение Орловского сельского совета №664 от 31.10.2018 «О передаче Контрольно-

счетной палате Красноперекопского района полномочий контрольно-счетного органа

муниципального образования Орловское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке, предусмотренном Уставом
Орловского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым.

6.Решение вступает в силу с 01.01.2020 года.

Председатель Орловского сельского совета –

глава администрации Орловского сельского поселения                                             Т.С. Невойт

 Приложение 4

 к решению  Орловского сельского совета

от _____________2019  №____

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в 2020 году  из бюджета поселения в  бюджет Красноперекопского муниципального района на

исполнение полномочий контрольно-счетного органа Орловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового

контроля

Полномочия контрольно-счетного органа

муниципального образования

(федеральный закон от 07.02. 2011 года

№ 6-ФЗ)

Периодичность и сроки  проведения

контрольного (экспертно-аналитического)

мероприятия

Количество

объектов в

поселении,

подпадающих под

контрольные

мероприятия

Количество человеко-

дней, необходимых для

проведения

контрольного

(экспертно-

аналитического)

мероприятия

Штатная

численность

контрольно-

счетного органа

(чел.)

Контроль за исполнением местного

бюджета

Ежеквартально

1

поселение

(1п. * 4дн ) *3 =8

8

Экспертиза проектов местного бюджета 1.Заключение на проект бюджета на очередной

год и плановые периоды - ежегодно

2.Заключения на изменения в проекты бюджета

текущего года один раз в квартал

1

поселение

(1ч.д *  7дн) x 1 пос.=7

 ( 1ч.д. * 3дн.) * 3кв * 1п.

= 9

7

9

Внешняя проверка годового отчета об

исполнении местного бюджета

Проверка годового отчета об исполнении

местного бюджета - ежегодно

1

поселение

(1ч.д. * 10дн.) *1п.=10

10

Итого затрат рабочего времени    34чел дня

Kтр. = 34 чел дня / 202 раб дня = 0,167

Затраты на содержание -144 341,00 руб.

В том числе : -  заработная плата 103641,00 руб

                        - начисления на заработную плату – 31300,00 руб.

                        - Затраты на оргтехнику и мебель  всего 00,0 руб

                         - Затраты на энергоносители всего – 00,0 руб.

Прочие расходы -   9400,00 руб

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в плановом периоде 2021год из бюджета поселения в  бюджет Красноперекопского муниципального

района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Орловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

Полномочия контрольно-счетного органа

муниципального образования

(федеральный закон от 07.02. 2011 года

№ 6-ФЗ)

Периодичность и сроки  проведения

контрольного (экспертно-аналитического)

мероприятия

Количество

объектов в

поселении,

подпадающих под

контрольные

мероприятия

Количество человеко-

дней, необходимых для

проведения

контрольного

(экспертно-

аналитического)

мероприятия

Штатная

численность

контрольно-

счетного органа

(чел.)

Контроль за исполнением местного

бюджета

Ежеквартально

1

поселение

(1п. * 4дн ) *3 =8

8

Экспертиза проектов местного бюджета 1.Заключение на проект бюджета на очередной

год и плановые периоды - ежегодно

2.Заключения на изменения в проекты бюджета

текущего года один раз в квартал

1

поселение

(1ч.д *  7дн) x 1 пос.=7

 ( 1ч.д. * 3дн.) * 3кв * 1п.

= 9

7

9

Внешняя проверка годового отчета об

исполнении местного бюджета

Проверка годового отчета об исполнении

местного бюджета - ежегодно

1

поселение

(1ч.д. * 10дн.) *1п.=10

10

Итого затрат рабочего времени    34чел дня

Kтр. = 34 чел дня / 202 раб дня = 0,167

Затраты на содержание -147 355,00 руб.

В том числе : -  заработная плата 105956,00 руб

                        - начисления на заработную плату – 31999,00 руб.

                        - Затраты на оргтехнику и мебель  всего 00,0 руб

                         - Затраты на энергоносители всего – 00,0 руб.

Прочие расходы -   9400,00 руб

Расчет объема межбюджетных трансфертов, передаваемых в плановом периоде 2022 год из бюджета поселения в  бюджет Красноперекопского муниципального

района на исполнение полномочий контрольно-счетного органа Орловского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального

финансового контроля

Полномочия контрольно-счетного органа

муниципального образования

(федеральный закон от 07.02. 2011 года

№ 6-ФЗ)

Периодичность и сроки  проведения

контрольного (экспертно-аналитического)

мероприятия

Количество

объектов в

поселении,

подпадающих под

контрольные

мероприятия

Количество человеко-

дней, необходимых для

проведения

контрольного

(экспертно-

аналитического)

мероприятия

Штатная

численность

контрольно-

счетного органа

(чел.)

Контроль за исполнением местного

бюджета

Ежеквартально

1

поселение

(1п. * 4дн ) *3 =8

8

Экспертиза проектов местного бюджета 1.Заключение на проект бюджета на очередной

год и плановые периоды - ежегодно

2.Заключения на изменения в проекты бюджета

текущего года один раз в квартал

1

поселение

(1ч.д *  7дн) x 1 пос.=7

 ( 1ч.д. * 3дн.) * 3кв * 1п.

= 9

7

9

Внешняя проверка годового отчета об

исполнении местного бюджета

Проверка годового отчета об исполнении

местного бюджета - ежегодно

1

поселение

(1ч.д. * 10дн.) *1п.=10

10

Итого затрат рабочего времени    34чел дня

Kтр. = 34 чел дня / 202 раб дня = 0,167

Затраты на содержание -147 355,00 руб.

В том числе : -  заработная плата 105956,00 руб

                        - начисления на заработную плату – 31999,00 руб.

                        - Затраты на оргтехнику и мебель  всего 00,0 руб

                         - Затраты на энергоносители всего – 00,0 руб.

Прочие расходы -   9400,00 руб